

BioBoosters Hackathon: Mentorointiperiaatteet

Mentorina tehtävänäni on auttaa, antaa uusia näkökulmia, esittää kysymyksiä ja tarjota ratkaisuvaihtoehtoja auttaakseni osallistuvia tiimejä vastaamaan Hackathon-kutsussa esitettyyn haasteeseen parhaan kykynsä mukaisesti. Tarjoan myös omia verkostojani ja yhteyksiäni tukemaan tiimejä tarvittaessa.

Tehtävänäni täyttämiseksi sitoudun seuraaviin toimiin:

Ennen Hackathon-päivää

Tutustun osallistuvien tiimien tarjoamiin ratkaisuihin etukäteen Kick-off-tapahtumassa ja/tai tutkimalla tarjottua sisältöä Howspacea (hackathonin digitaalinen yhteistyöalusta). Analysoin oman asiantuntemukseni ja kokemukseni pohjalta, kuinka voisin parantaa osallistuvien tiimien ehdotusta.

Esittelen itseni osallistuville tiimeille etukäteen päivittämällä profiilini Howspacea.

Hackathon-päivien aikana

Arviointikriteerit huomioon ottaen tarjoan asiantuntemustani ja kokemustani, jotta osallistuvat tiimit pystyvät muotoilemaan parhaan mahdollisen ratkaisuehdotuksen asiakkaan tarpeisiin.

Aion kannustaa ja tukea tiimejä sekä pyrkiä ylläpitämään avointa ja luottamukseen perustuvaa ilmapiiriä Hackathonissa.

Käytän Howspacea tarjotakseni havaintojani osallistuvista tiimeistä tuomariston käyttöön. Arvioin osallistuvia tiimejä idean toteutettavuudesta, tiimin kyvykkyydestä sekä idean liiketoimintapotentiaalista. Annan myös näkemykseni siitä, kuinka kunkin tiimin esittämä ratkaisuidea vastaa asiakkaan tarpeisiin.

Hyväksyn, että minut kuvataan Hackathon päivien aikana ja että otettuja kuvia voidaan käyttää BioBoosters-viestinnässä. Pyynnöstä tarjoan myös selvityksen mentorointikokemuksistani käytettäväksi BioBoosters-viestinnässä.

Hackathon-päivien jälkeen

Tuen parhaan kykyni ja osaamiseni mukaan osallistuvia tiimejä ideoidensa testaamisessa ja kehittämisessä Hackathon-päivien jälkeen, esimerkiksi osallistumalla järjestäjän johtamaan työpajaan.

Autan järjestäjiä BioBoosters Hackathon -mallin kehittämisessä ja sen vaikutusten analysoinnissa vastaamalla palautekyselyyn.

Olen tietoinen BioBoosters Hackathonin osallistumissäännöistä ja siitä, kuinka minun pitäisi toimia niiden mukaisesti. Mikä tärkeintä, tunnustan Hackathon-prosessin kaikissa vaiheissa, että minua sitoo luottamuksellisuusvelvollisuus koskien Hackathon-prosessin aikana saamiani liikesalaisuuksia tai muuten luottamuksellisiksi määriteltyjä tietoja.

